
UCHWAŁA NR 1302/XLIII/2014
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 12 lutego 2014 r.

w sprawie 
opłat za świadczenia i czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w publicznych 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Piaseczno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594), art. 5c pkt 1, art. 6 ust. 1 pkt 2, art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Piasecznie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się: 

1) czas przeznaczony na zapewnienie przez publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Piaseczno zwanych dalej „placówkami” bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki w ramach świadczenia usługi oświatowo-wychowawczej 

2) wysokość opłat za świadczenia udzielane przez placówki w czasie przekraczającym podstawę wychowania 
przedszkolnego, w ramach świadczenia usługi opiekuńczo-bytowej.

§ 2. 

1. Placówki zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka, o których mowa w ust. 1 obejmują realizację programu 
wychowania przedszkolnego określonego w odrębnych przepisach.

§ 3. 

1. Poza czasem wymienionym w § 2 świadczenia i usługi realizowane są odpłatnie. 

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć pobytu dziecka 
w przedszkolu. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 2, nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

4. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako iloczyn opłaty, liczby 
godzin oraz liczby dni świadczeń udzielonych dziecku w danym miesiącu przez placówki w czasie 
przekraczającym czas określony w § 2, przy czym liczbę godzin świadczeń udzielonych dziecku w danym miesiącu 
w czasie przekraczającym czas określony w § 2 oblicza się na podstawie liczby godzin korzystania przez dziecko 
z odpłatnych świadczeń.

§ 4. 

Tracą moc: 

1. Uchwała Nr 200/X/2011 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 6.07.2011 r. w opłat za świadczenia i czas 
przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Piaseczno (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2011 Nr 
141 poz. 4520). 

2. Uchwała Nr 255/XI/2011 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 24.08.2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
200/X/2011 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 6.07.2011 r. w opłat za świadczenia i czas przeznaczony na 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Piaseczno (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2011 Nr 169, poz. 5313).

Id: 148C0FEF-7186-44BA-BC53-F864C26611D2. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: 148C0FEF-7186-44BA-BC53-F864C26611D2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Podjęcie niniejszej uchwały związane jest z nowelizacją ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.).

Zmiana ww. ustawy przewiduje m.in. wprowadzenie maksymalnej wysokości opłaty (1 zł) za korzystanie
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych oraz innych formach wychowania przedszkolnego
prowadzonych przez gminę w czasie przekraczającym wymiar bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki (art.
1 pkt 4 lit. h ustawy nowelizującej).

Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego nie obejmuje kosztów wyżywienia. Warunki korzystania
ze stołówki szkolnej, w tym wysokość opłat za posiłki, ustala dyrektor szkoły w porozumieniu z organem
prowadzącym szkołę, zgodnie z art. 67a ustawy o systemie oświaty.

Id: 148C0FEF-7186-44BA-BC53-F864C26611D2. Podpisany Strona 1




